Nguyễn Công Mỹ nghỉ công tác, tháng 3/1995 Đảng uỷ tiếp tục bầu bổ sung đồng

chí Huỳnh Văn Lượm vào Đảng uỷ thay cho đồng chí Hoàng Văn Thuyết.

Trong 2 năm 1994- 1995 ngoài những khó khăn của tỉnh và thị xã, phường ta

phải tiếp tục đương đầu với thiên tai bão lụt và đặc biệt là trận hoả hoạn xảy ra vào

chiều mùng 2 tết Ất Hợi (1995). Bên cạnh đó, cơ sở hạ tầng còn yếu kém, chưa đầu

tư kịp thời, hoạt động gây rối trật tự an toàn xã hội của một số phần tử xấu luôn

diễn biến phức tạp. Trên cơ sở quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần

thứ VII, các Nghị quyết của Tỉnh uỷ, Thị uỷ. Đảng uỷ phường đã lãnh đạo cán bộ

chống khô mắt được 1.551/1.560 em đạt 99% so với chỉ tiêu, đồng thời tiêm và

uống đủ vacxin ngừa 6 loại bệnh cho 296/312 trẻ từ 0 đến 5 tuổi đạt 94,87%.

Công tác phòng chống dịch bệnh và vệ sinh môi trường được quan tâm chú

ý, hạn chế và ngăn ngừa các dịch bệnh xảy ra, nhất là trong đợt hoả hoạn xảy ra

vào ngày mùng 2 tết (Ất Hợi năm 1995) khu phố 5.

Tiếp tục thực hiện Quyết định số 924 và 925 của UBND thị xã, đã vận động

được 555/2.139 hộ ký hợp đồng thu gom rác với Công ty quản lý công trình đô thị

đạt 25,94% số hộ toàn phường, trong đó có 317 hộ ở mặt đường và 238 hộ trong

các đường hẻm ở khu phố.